Non sumus quidem, Auditores, nos Sveci, I-  
sraelitæ secundum carnem, nec quidem Deus ex AE-

A

89ph-

Egypto Africa nos eduxit, ubi nunquam fuimus: nam  
tame veri Israelite & filii Abraham per fidem Christi,  
nosq; Deus ex Egypto Europa potenter traduxit, i-  
psò Pharaone nunc demam nos serio inseque, quæ  
Deus in conspectu totius orbis submergere, se pro no-  
bis pessum dare, benignè incepit. Simili proinde, quo  
pridem Israelite, nos hodie beneficij genere à Deo  
afficti, pariter aperiamus tanquam filii Abram, os,  
Deo nostro in laudem, & vocem in digna solvamus  
praeconia. Laudemus nomen ejus cum Canto, &  
magnificemus eum cum laude. Sacrificemus Domino  
laudes, & immolemus ei vitalos laborum nostro-  
rum. Exivit quippe Deus cum exercitibus nostris,  
& conculcavit inimicos nostros: quoniam populum  
sumbumilem salvum fecit, & oculos superborum  
humiliavit usq; ad terram. Lauda proinde, Jerusa-  
lem, Dominum & lauda Deum tuum Zion; & dic:  
Benedicta sit petra nostra, & exultetur Deus Salu-  
ris nostra.

Merito ita cum patria universa, repente do-  
ctor, veteris Ecclesie, conjungimus Jubilationem A-  
cademicam; quâq; latitia hos parietes & bac recta,  
Academia, ex jucundissimo recentis Victoria nuncio  
gestire videmus & exultare; Nam nos merito oratio-  
ne, licet non satis compta, in hoc frequentissimo am-  
plissimorum hominum confessu, conatur exprimere; si-  
mulq;

Triumphatoris glorioissimi, nutritoris Musaram  
nostrarum propensissimi, GUSTAVI ADOLPHI,  
Regis & Domini nostri Clementissimi, ut cu-  
jus potissimum opera, Deo in sua Ecclesia ab immanissi-  
mo nostri seculi Pharaone, potenter afferenda, uti be-  
nignissime complacuit. Neq; vero sum nescius, A-  
chillem, quod Homerum laudem suarum invenisset  
preconem, ab Alexandro prædicatum esse felicem.  
Hectorum Navianum etiam non tam laudari, quam  
à viro laudato qui ipse in laude vixisset, voluisse lau-  
dari accepimus: & Alexandrum non nisi à summis  
artificibus pingi aut singi voluisse constat. Certè GU-  
STAVI ADOLPHI, victoris & triumphato-  
ris glorioissimires Heroicæ gestæ, si pingi debent, quos  
artifices nisi Xeuxen & Apellem admittent? si plena  
oratione exponendæ erunt, Demosthenis sublimitatem,  
Tullij felicitatem & copiam, & periclis in dicendo  
grandiloquentiam unicè videbuntur exposcere. Etsi  
me istorum virorum umbras, ex longo vix sequi inter-  
vallo labens agnosco, ut dictionis meæ humilitatem.  
infra tantam dicendarum rerum Majestatem multis  
parasangis esse projectam ingenuè profitcar: Huc ta-  
men me prostraxit sedula debiti officij meditatio, &  
ingens p̄j de votiq; animi in Regem affectus, ut malim  
audacia apud vos subire periculum, quam allato glo-  
rio-

Divinam & humanam Majestatem ingratus, intem-  
toria silentio apparuisse. Falsa igitur alca esto: Mi-  
hi reper-  
biq; auditores, postquam inusitata frequentia conveni-  
erat diui-  
ssis, consuetam benignitatis vestrae auram aspiratore.  
nam Decet opinar auditores precepsis Reginae.

Decet, opinor, auditores, praeconia Regia, à nomine Regis auspicari, quod Mysticum quiddam continere, & hanc absq; singulari providentia divina, nonnullis salutaribus Dei apud nos organis obtigisse fatendum est, ut verum sit quod dicitur; convenient rebus nomina saepe suis. Est enim GUSTAVUS idem quod Augustus, idq; non tantum apicibus literarum paululum transpositis, sed ipso rerum gerendarum nomine atq; pondere. Etenim sub Augusto, puer ille Cœlestis natus est nobis: idem sustinens in suis membris, gravissimam ab Antichristo persecutionem à GUSTAVO defenditur nobis. Augustus unanimi senatus Romani consensu Pater Patriæ renuntiatus est: GUSTAVUS concordi tot subiectorum principatum judicio, & sincera omnium ordinum acclamatione pater patriæ, sicuti revera est, ita meritisimè celebratur. Augustus post multiplicia bella peralta, clauso tandem Jani templo, pacem orbi disposit: GUSTAVUS orbe Europeo amica pace aliquando composto, sagum toga, & labores Herculeos grata quiete, disponente altissimo, cœmmutabit.

GU-

staff / quasi Dei vel Gothonam scipionem dicit. Sicut  
nisi homines claudi, infirmi, & quavis occasione pra-  
cipitati & impulsi, scipione solent sustineri, fulciri,  
& roborari ne ruinam patientur: ita infirma, vacil-  
lanti, impulse, & fraudulentia hostili, seculo preser-  
tim a nato Christo decimo quinto, nimium precipita-  
tæ patriæ, nisi Deus duplarem scipionem in duobus  
**GUSTAVIS** benignissime exhibuisset, salute sua  
temporali & eterna jam pridem penitus excidisset.  
Quocirca, conveniunt rebus nominatanta suis.

De gente Sueonum, deq; familia Regia ut prolixè dicendo, heroi nostro omnium bujus ævi fortissimo, laudem fænerari contendam, quis vestrum à me requireret? quis etiam admodum feret & patietur? Verum et si genus & proavos & quæ non fecimus ipsi, vix ea nostra reputare fas erit: atq; et si ornamentiis proprijs Rex noster inclitus ita abundat, ut ea his regionibus non contenta, ad orbem nobis oppositum jam pridem se diffuderint, seq; extulerint utroq; altius polo, ut non alijz bodie terminis & finibus, quam quibus solidis cursus, Iachytus Gustaviani nominis splendor, proprijs ejusdem gloria contingantur: Tamen quia in Rege GUSTAVO tanquam in claro speculo, prisca Gothorum virtus reflectet, ut in his amplissimis Gustavi vestigijs, res majorum nostrorum splendidissimæ

eA 3

gefäß

gustavus  
marii  
visca  
tuor  
am prouin  
n  
ende apud vos, Auditores, haud dubie merebor, si pio  
in patriam affectui plusculum indulgens, dictio nis  
me et terminos aliquantore retro extendat latius, ut prisca  
quibusdam hic repetendis facta nostratum recentia  
fidem concilient, Et recentibus exponendis prisca a-  
liquantulum expoliantur Et renoverunt; adeoq; ex u-  
brisq; nostra non solum præstantia gentes, sed Et Re-  
gia Gustavi indoles ac origo laudatissima, omnium a-  
nimis atq; oculis dignè estimanda clare subjiciantur.

Verum unde gentes nostra, cui invide nimis sa-  
pe conantur detrabere, nobilitatem atq; præstantiam  
asseremus? Ab his opinor rebus, quibus nationem  
quamq; reddi illustriorem, ad unum omnes merito con-  
sentimus: Quales res sunt Antiquitas, Fortitudo bel-  
lica, Et scientia literarum. Sed qua harum rerum  
gentem Sueonum arbitrabimur alijs nationibus ma-  
gnopere esse inferiorem? nullà opinor. Antiquitatem  
dico gentis non absolute, qua omne in terra hominum  
genus, ex uno sanguine factum, ad equevam se origi-  
nem queat referre: Sed antiquitatem constituti imperij  
publici, indeq; à salute ab aquis, buc usq; absq; in-  
terruptione continuati. Hic certè gens Sueonum se-  
riò triumphat, Et omnibus regnis, in primis Europaeis,  
palmarum facile præcipere deprehenditur. Fundatum  
quippe est Regnum Sueonum, ipsa haud tardius Ba-  
bylo-

byloniorum Monarchia, quæ anno circiter 131. a nru-  
vio extitit auctore Nemredo. Ex tam prisca Sæcia  
ducta principio, Regni Majestatem Et decus, immen-  
sa Dei benignitate Et favore, semper buc usq; reti-  
nuit; quod haud scio an præterea ulli in orbe terrarum  
regno contigerit, licet non pauca, tempore statim gu-  
bernationis Nemrod, constituta fuisse in historijs per-  
habeantur. Conferte proinde cum hac nostra, gentem  
saltem Romanam, quæ incitante flamine Romano, ini-  
quo nos bello bodie petit, cui reliquæ gentes Europæ,  
gloria antiquitatis imperialis facile concedent. An-  
tequam Parricida Romulus prima posuit fundamenta  
Romæ urbis, quod contigit anno 1. olymp. 7, anno  
taudem à diluvio 1449, anno ante natum Christum  
750, quo tempore Monarchiam Assyriorum guberna-  
vit Tiglet Pileffer, qui tribum Nephtali in Nineve  
captivam abduxit; jam tum Regna Sueonum Et Go-  
thorum supra mille quadringentos annos, steterunt,  
floruerunt, resq; maximas in patria Et extra eam  
fortissime gesserunt. Ex quibus hoc est, quod Beri-  
co Sueonum Gothorumq; Monarchia constitutas, in-  
gentem hominum multitudinem ex Sæcia eduxit cir-  
ca annum à diluvio 875, ante natum Christum 1430,  
quo tempore Iudeos rexit Ostrobiel. Hie Berico ex  
Gotbladis, ubi classis convenit, solvens, primò occu-  
pavit Rugiam, unde collectatus cum vicinis vanda-  
lis,

rusiam protulit. Postea Philimer ab emigratione  
septimus, locis istis relittis, totam scytiā, oīm an-  
te dictam, sibi subiectiā, ad Maeotida consedit, dis-  
positis ante colonijs ad littora Gothici Maris, pro tran-  
situ, si usus posceret, in antiquam patriam obtinendo,  
quas colonias à nostratibus Gotbis Massogitarum &  
Samogetarum nonen etiam hodie retinere author est  
Crantius. Hinc Gotbi ab Historiographis nunc Ge-  
tæ nunc scytae indifferenter dicti, totam subjugarunt  
penē Asiam, ubi diutius militantibus viris, Ama-  
zones suos fines defensuræ, è Gothicæ stirpe erexe-  
runt in scytiā. Vexorem Regem Egypti contra se  
venientem superarunt Gotbi: Bello Trojano inter-  
fuerunt. Quæ omnia gesta sunt à Gotbis, cum nondum  
ulla extarent vestigia Romanæ urbis. Quid com-  
memorem Cyrum cum toto suo exercitu sub Regina  
Tbamyre, à Gotbis delectum: Darium Histaspis ab  
ijsdem in fugam conjectum. Nibil dicam de Soporio-  
ne Alexandri magni legato cum 30. Millibus armato-  
rum à Gotbis nostris prostrato. Tacebo successores  
Alexandri, cum quorum uno vel altero Gothi congre-  
dientes, viam sibi aperuerunt cum Romanis, nunc de-  
mum victoria signa per orbem proferentibus, pro vir-  
tute & gloria in reliquum, acerrime pugnandi. Quæ  
omnia antiquitatem imperij apud Sueones maturius

præ

ligat. Vix autem  
pra imperio Romano constituti, siquiu uenient  
ut mutis liceat esse ijs, qui inclita gentis nostra laudi-  
bus malunt injustè detrabere, quam debitum jure an-  
tiquitatis cultum & venerationem, ipsi justissimè red-  
dere & impendere. Circumspicite alia regna, quia in  
Europa uspiam bodic extant, non magis quam Roma-  
num, eorum reperiens illum, quod cum Regno Sueo-  
num antiquitate imperij certet: Quorum aliud ex  
hoc regno Sueonum, tanquam sobolem à nobilissimis  
progenitoribus constat esse deductum; aliud regni sui  
titulos & sceptra à Romano imperio emendicasse, alia  
Romani imperij provincias olim extitisse, tributa &  
servitia præstuisse, eademq; nunc jure postliminij à  
Romana Aquila severè repeti, & ad consuetam servi-  
tatem vi & astu depositi. Quarum rerum ullam, de  
Majestate imperij Sueonum, probabit nemo. Si quid  
proinde nobilitatis & præstantie, ex veneranda im-  
perij mature & reliquis constituti & inde buc usq;  
continuati antiquitate, genti cuiquam accedat: Si quid  
venerationis & præminentie cuiquam populo, ex il-  
libato invicta Majestatis decore debeatur, ut deberet  
nemo non fatebitur; qua erit gens, bac nostra nobi-  
lior? Quis populus ab omnibus prudentibus, & non a-  
perte invidis, poterit hoc populo Sueonum, magis ve-  
nerandus, dicto nomine, existimari?